
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

    14 02/02/11

PATTO' DI STABILITA' 2010: PRESA D'ATTO RISULTANZE AL 31/12/2010 
                                                                 
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

02 Febbraio 12:30

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Vincenzo Aquino         Assessore X
Ing.  Luigi Adamo             Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Sig.  Elio Di Pietro          Assessore X
Dott. Giacomo Foschi          Assessore X
Dott. Gioacchino Guerriero    Assessore X
Dott. Antonio Troisi          Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ai fini della tutela dell’unità economica della repubblica, le province e i 
comuni  con  popolazione  superiore  a  5.000  abitanti  concorrono  alla  realizzazione 
degli obiettivi di finanza pubblica per il triennio 2010/2012;

Vista la normativa di riferimento e in particolare le leggi nn. 133/2008, 203/2008, 
33/2009, 77/2009,42/2010 e 78/2010;

Visto  il  decreto  del  Ministero  dell’  Economia  e  delle  Finanze  n°  0060940-
Dipartimento della Ragioneria generale dello stato-I.GE.P.A. del 14 luglio 2010 che 
definisce le modalità e i prospetti per la trasmissione delle risultanze semestrali della 
gestione finanziaria dell’ ente attraverso la pubblicazione delle stesse sul sistema web 
www.pattostabilità.rgs.tesoro.it;

Dato  atto  che  il  servizio  finanziario  ha  provveduto  a  determinare,  in  via 
programmatica,  l’ammontare  dell’entità  del  concorso  dell’  ente  agli  obiettivi  di 
finanza pubblica e il conseguente obiettivo in termini di saldo finanziario per l’anno 
2010, il cui modello è stato allegato alla delibera di consiglio comunale n. 10 del 
24/2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 2010;

Che gli  obiettivi  programmatici  nonché  le  risultanze  del  monitoraggio  semestrale 
sono state già pubblicate secondo le modalità di cui al citato DM 14/7/2010 in data 
11/08/2010 ( 1 semestre ) e 1/2/2011 ( II semestre );

Presa  visione  dell’allegato  modello  ministeriale,  già  pubblicato  sul  sistema  web 
www.pattostabilità.rgs.tesoro.it,  con  le  risultanze  del  monitoraggio  aggiornato  al 
31/12/2010, dal quale si evince l’avvenuto rispetto dei vincoli previsti dalla legge;

Visti.

- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267.

Dato  atto  che  ai  sensi  dell’art.49  del  D.lgs  n.267/2000  sono  stati  richiesti  e 
formalmente acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile del presente, atto, espressi dal responsabile del servizio interessato;

Con votazione palese ed unanime

DELIBERA

 Di dare atto che:



1- l’Ente ha raggiunto gli obiettivi programmatici del patto di stabilità 2010 come 
si evince dal prospetto in atti  delle risultanze del monitoraggio semestrale  del 
patto di stabilità per l’anno 2010 aggiornato a tutto l’anno 2010, già pubblicato 
sul sistema web www.pattostabilità.rgs.tesoro.it;

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l'urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecutività ai sensi dell'art. 134-4° comma del 
d.lgs n° 267/2000



F.to Dott. Aldo Laurenzano         F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott.ssa Clara Curto          

15/02/11

15/02/11

X

02/02/11

02/02/11
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale.
Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto          


